RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

Exercicio: 2017

@ \. PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

NV 10191799/0001-02
O(A) PREFEITO(A)
DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,

DECRETO N° 9, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.100

Abre no orgcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

importancia de R$427.000,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementagao ( +)

20 03 oO1
86

90

20 04 01

94

20 13 01

571

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

SECRETARIA DE FINANCAS

28.843.0401.0002.0000 AMORTIZAGAO DA DIVIDA CONTRATADA

4.6.90.71.00
01
001 001

28.843.0401.0005.0000

3.1.90.91.00
01
001 001

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SENTENCAS JUDICIAIS E PRECATORIOS
SENTENGCAS JUDICIAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

04.122.0401.2025.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMII

3.1.90.11.00
01
001 001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE EDUCAGAO BASICA

12.361.1211.2102.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDEB 40%

3.1.90.11.00
01
250 001

provenientes de:

Anulagéo:

20 03 01
81

20 04 01

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
FUNDEB 40%

SECRETARIA DE FINANCAS

04.122.0822.2022.0000

3.3.71.70.00

01
001 001

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

PARTICIPAGAQO DO MUNICIPIO EM CONSORCIOS INTERMUNIC
F.R. Grupo:

MUNICIPAL DE CUPIRA, no uso de suas atribuig¢des legais.

um crédito adicional suplementar na

427.000,00

200.000,00
FR: 0 01

209.000,00
FR: 0 01

8.000,00
ER:- =0 01

10.000,00
FR: 0 01

-9.000,00
0 o1

00

00

00

00

00
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20 04 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

96 04.122.0401.2025.0000
3.1.90.16.00
01
001 001

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINI¢ -8.000,00
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 o1
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

20 05 01 SECRETARIA DE EDUCAGAO E ESPORTE

151 12.361.1201.2040.0000
3.1.90.11.00
01
001 003

159 12.361.1204.1010.0000
4.4.90.52.00
01
200 002

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCA( -200.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

RECURSOS PROPRIOS - MDE

EQUIPAMENTOS TECNICOS DIVERSOS -200.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

Salario Educacgéo - QSE

20 13 01 FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE EDUCAGAO BASICA

578 12.361.1211.2102.0000
3.3.90.33.00
01
250 001

Anulagdo (-)

GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDEB 40% -10.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO F.R.Grupo: 0 01
TESOURO
FUNDEB 40%

-427.000,00

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Leite de Macedo
FEITO MUNICIPAL

CUPIRA, 01 de fevereiro de 2017

00

00

00

00




